Crucigrama

Por MARICARMEN

HORIZONTAL

. Cabecita del lino
. Tierra baja bien regada

48.
49.
50.
51.
53.
54.
55.

VERTI

. Tronco del cuerpo en el animal
. Ala de ave
. Cuerpo aeriforme a la
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y muy fértil

. Alero del tejado

. Ligero, pronto

. Numero

. Simbolo del molibdeno

. Aumentativo

. Ciudad de Finlandia

. Prefijo negativo

. Ciudad de Rusia

. Pajaro conirrostro

. Carta de la baraja

. Licor que se saca de la uva

. Coger, agarrar

. Volumen

. Unir

. Signo tipogréfico de correccion

. Piel del rostro humano

. Rio de Polonia

. Arido

. Carbonato de sosa natural

. Dicese del tabaco en polvo

. Exponer al fuego un manjar
41.
43.
44.

. Afirmacion
46.

Prefijo privativo
Zumaque, planta
Lo contrario al bien

Sangria para tomar agua
de un rio

Interjecciéon

Terminacion verbal
Sonido agradable
Superior de un monasterio
Palma de la India

Igual, sin aspereza
Fetidez, tufo

temperatura

. Terminacion verbal
. Del verbo ir
. Rio de Espafa
. Joroba
. Sébalo
10.
11.

Aguijerito sutil de la piel
Cuerpo flotante amarrado al

14.

16.
19.
21.
23.
25.
26.
27.

29.
34.

35.
36.
38.
39.
40.
42.
45.
47.

50.
52.
53.

6-17

fondo del mar

Milagroso manjar que envié
Dios a los israelitas

Cesto para guardar pan
Dividir en dos una cosa
Relativo a la costa del mar
Tener un valor

Aparato de deteccion

Treinta dias

Jefe que gobernaba la regencia
de Argel

Acusado, culpado

Indicacién que designa una
obra musical numerada en la
produccion de un compositor
Emplear una cosa

Salmén macho

Padre de Jason

Villa de Espafia

Dar segunda labor a las tierras
Entre los arabes, profeta
Sitio poblado de arboles
Onomatopeya del ruido de un
golpe

Astro luminoso

Nota musical

Voz que repetida sirve para
arrullar al nifio
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